
Ondřej Cink, kastelán І  cink.ondrej@npu.cz 

www.zamek-kynzvart.eu І  kynzvart@npu.cz  І  tel.: 354 691 269 

 

 

 

 

3. srpna 2017 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

HVĚZDNÝ PIKNIK 
MAGICKÝ METEORICKÝ ROJ PERSEIDY 

 
Vzácné tisky z šestnáctého a sedmnáctého století přivádějí na Státní zámek Kynžvart zájemce o as-
tronomii i hvězdopravectví. Tentokrát ovšem stojí za oponou: Akce nabídne návštěvníkům především 
zážitkové pozorování kulminujících padajících hvězd a dalších úkazů z hlubin vesmíru pozorovatel-
ných astronomickými dalekohledy s odborným výkladem zástupců Hvězdárny v Rokycanech a Plzni. 
 
Státní zámek Kynžvart ve spolupráci s Hvězdárnou v Rokycanech a Plzni zve návštěvníky na společný 
program k tématu padajících hvězd začínající v sobotu 12. srpna ve 21:30.  
Během noci z 12. na 13. srpna dojde k nejhustší frekvenci známého meteorického rojení prachových 
částic rozpadlé komety 109P/Swift-Tuttle objevujících se v souhvězdí Persea. Při jasném nebi bude 
po půlnoci kulminace dosahovat až sedmdesáti padajících hvězd za hodinu. Aktivita meteorického 
roje, někdy nazývaného Slzy sv. Vavřince, bude výrazně aktivnější až do čtvrté hodiny ranní. 
Pro pozorování padajících hvězd je nutná naprostá tma, proto bude samotné pozorování prováděno na 
louce před zámkem, vleže, nebo v sedě s výkladem astronoma Lumíra Honzíka. Jako doprovodný 
program správa zámku nabízí promítání v kupolovém planetáriu, astronomické interaktivní hry, 
výtvarnou dílnu a předpůlnoční pohoštění pro vysílené pozorovatele nebeských lánů. 
Pokud počasí neumožní samotné pozorování, uskuteční se vedle doprovodného programu povídání o 
meteorických rojích v Hlavním sálu zámku. 

 

 
 


